CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que seja feito UM

ESTUDO PARA VER A POSSIBILIDADE DE SE COLOCAR UM SEMÁFORO DE

PEDESTRE NA RUA DOS INDAIÁS NA ALTURA DO NÚMERO 795, PROXÍMO A

MARAVILHAS DO LAR COM A RUA CRISTINA VON ZUBEM AMSTALDEN — VILA

BRIZZOLA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, pois pedimos por meio desse que seja

analisado a possibilidade de instalação de um semáforo de pedestre, pois se trata de um

local próximo a escolas e também um local muito movimentado por conta de alguns

comércios, e em horários pico.

Assim sendo, um semáforo para pedestres nesse local seria de grande valia,

pois facilitaria a passagem das pessoas e traria um benefício a população um modo em

geral.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 12 de março de 2020

Atenciosamente,

411fflere;
JOÃO D" UZA NETO

JANUB DA BANCA
V reador

PROT-CMI 542/2020
12/03/2020 - 16:42
PROT-CMI 542/2020
12/03/2020 - 16:42
IND 354/2020